
Rondônia , 25 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3755 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              191 
 

NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

ALCIMAR RODRIGUES DA SILVA 50542 Engenheiro Agrônomo Unidades de Conservação: RESEX Lago do 
Cuniã, Bom Jardim, Terra Caída e São 

Carlos. 

1 ½ R$ 300,00 ½ 150 R$ 450,00 

EVELIN GONÇALVES DE SOUZA 307993 Assessoria Técnica 1 ½ R$ 200,00 ½ 100,00 R$ 300,00 

ELZIMAR MENDONÇA DA SILVA 167478 Assessor do Secretário 1 ½ R$ 300,00 ½ 150,00 R$ 450,00 

Total R$ 1.200,00 

  

ROBERVAL DUAMEL DE ZÚNIGA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D122DF5F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 131/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 131/GAB/SEMA Porto Velho, 24 de junho de 2024. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-00030320/2024-00-e . 

  
RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 2 ½ (nove e meia) Diárias aos conselheiros abaixo relacionados para se deslocarem as Unidades de Conservação: RESEX 

Lago do Cuniã, RDS Rio Machado e RDS Bom Jardim, no período 27/06/2024 a 29/06/2024. Para uma visita, com o objetvo de reunir com os 
extrativistas da Reserva do Lago do Cuniã, Bom Jardim, Terra Caída e São Carlos para tratar sobre cadeia de produção de borracha nativa em Porto 

Velho. O veículo utilizado será a Hillux oficial de placa RSY7F25 acompanhando os servidores da SEMA, conforme processo 00600-

00030408/2024-13-e. Conforme solicitações constantes no OFÍCIO INTERNO Nº 76/2024 /ASTEC/GAB/SEMA. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Sebastião Gonçalves Neves - 

Conselheiro do COMDEMA 

conforme Decreto nº 19.808 de 18 
de março de 2024 Unidades de Conservação: RESEX Lago do 

Cuniã, RDS Rio Machado e RDS Bom 
jardim 

2 ½ R$ 200,00 ½ 100,00 R$ 500,00 

Edjales Beníciio de Brito - 
Conselheiro do COMDEMA 
conforme Decreto nº 18.886 de 28 

de março de 2023 

2 ½ R$ 200,00 ½ 100,00 R$ 500,00 

Total R$ 1.000,00 

  

ROBERVAL DUAMEL DE ZÚNIGA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:18B35CD2 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 157/SMD/PMPV/2024 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 
que consta no Processo nº 00600-00030504/2024-61-e. 

  

R E S O L V E: 

  
CONCEDER E ARBITRAR, a concessão de 1 1⁄2 (uma e meia) diárias aos servidores: Letícia Rodrigues Negreiros, Matrícula: 1003179, Cargo: 

Chefe da Assessoria Técnica, Brenda Li Pereira, Matrícula: 75821, Cargo: Arquiteta e Israel de Souza Pires, matrícula: 40014, cargo: Operador de 

Máquinas. Para que estes se desloquem ao distrito de Nova Mutum, com o intuito de acompanhar o engenheiro representante da empresa 

ELETROBRÁS/ELETRONORTE, na realização da avaliação preliminar dos espaços que serão construídos o campo de futebol e a quadra esportiva, 
referente ao acordo de compensação das áreas afetadas pela linha de transmissão em Nova Mutum. O deslocamento será realizado por meio de 

veículo oficial – Ford Ranger Branca, Placa:RSZ1D88, pertencente à SMD, conduzido pelo servidor Israel de Souza Pires. No período de 27/06/2024 

à 28/06/2024. 

  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Leticia Rodrigues Negreiros 1003179 904478 SSP/RO Chefe da Assessoria Técnica 1 ½ R$ 200,00 R$ 300,00 

Brenda Li Pereira 75821 2381757 SEJUSP/MS Arquiteta 1 ½ R$ 300,00 R$ 450,00 

Israel de Souza Pires 40014 566028 SSP/RO Operador de Máquinas 1 ½ R$ 150,00 R$ 225,00 

  

Porto Velho –RO, 24 de Junho de 2024. 
  

HEITOR SANTOS LOZADA 
Superintendente Municipal de Integração Distrita 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2ABF9E04 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ 

 


